
Smlouva o škole v přírodě pro ZŠ 

uzavřená mezi 

 

A) Základní škola Opava, Englišova 82 – příspěvková organizace 

              Englišova 1082/82, 746 01 Opava 

Zastoupená: Mgr. Janem Škrabalem 

IČO: 70999171   

Bankovní spojení: 1025014024/5500 

Kontaktní osoba: Mgr. Hana Šebestová – třídní učitelka 

 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a  

 

B) Mahe Sky s.r.o. 

se sídlem Horní Lipová č.ev. 7, 790 63  Lipová-lázně 

 

IČO: 05455006 

DIČ: CZ05455006 

Bankovní spojení: 4405988369/0800 

Kontaktní osoba: Ing. Jana Mertlová, jednatelka společnosti 

Tel: 739 365 491 

 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí ubytovacích, stravovacích a souvisejících služeb na 

přechodnou dobu dodavatelem pro objednatele v ubytovacím zařízení Slatina Hotel, Horní 

Lipová č.ev. 7, 790 63 Lipová-lázně, za dále uvedených a sjednaných podmínek. 

2. Dodavatel se zavazuje rezervovat objednateli ubytovací kapacity dle skutečného počtu 

osob v termínu uvedeném v čl. II. této smlouvy. 

3. Náklady na ubytování, stravování a služby budou účtovány podle počtu žáků a 

pedagogického doprovodu nahlášeného nejpozději 5 kalendářních dní před příjezdem. 

4. Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky stanovené 

vyhláškou č.106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve 

znění vyhlášek č. 148/2004 Sb., č. 320/2010 Sb. a č. 422/2013 Sb. Dodavatel dle dohody a 

potřeby zajistí prostory pro zdravotníka, místnost pro případ izolace a kontakt na lékaře 

v nejbližším lékařském zařízení. 

5. Stravování účastníků školy v přírodě zajistí dodavatel v souladu s hygienickými předpisy 

vyhlášky č.106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění 



vyhlášek č. 148/2004 Sb., č. 320/2010 Sb. a č. 422/2013 Sb., vyhlášky č.137/2004 Sb., o 

hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při 

činnostech epidemiologicky závažných, ve znění vyhlášky č.602/2006 Sb., nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 ze dne 29. dubna 2004 o hygieně potravin, 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se 

stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro 

bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin, v platném znění, a 

nařízení Komise (ES) 2073/2005 ze dne 15. listopadu 2005 o mikrobiologických kritériích 

pro potraviny. 

6. Dodavatel prohlašuje, že voda používaná na výrobu pokrmů, teplých a studených nápojů 

je z vodovodu pro veřejnou potřebu. 

 

 

II. 

Podmínky smlouvy 

 

1. Místo pobytu: Škola v přírodě, Slatina Hotel, Horní Lipová č.ev. 7, 790 63 

2. Doba pobytu (od-do): 12.06. – 16.06.2023 

3. Předběžný počet osob: 52 dětí (4.třída) + 4 osoby pedagogického doprovodu 

4. Stravování: plná penze – strava 5x denně + pitný režim 

5. První jídlo:  oběd 

Poslední jídlo:  snídaně 

 

 

III. 

 Cenová ujednání 

 

1. Cena za žáka:  2.196 Kč/žák/pobyt 4 dny, tj. 549 Kč/žák/1 den. 

Cena za pedagogický doprovod: 2.596 Kč/osoba/pobyt 4 dny, tj. 649 Kč/osoba/den. 

Na každých 15 platících žáků bude poskytnut 1 osobě pedagogického doprovodu pobyt 

zdarma. 

2. Způsob úhrady: zálohová faktura ve výši 50 % z celkové částky pobytu 116.788 Kč bude 

splacena k datu 31.03.2023 částkou 58.394 Kč. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě předčasného ukončení pobytu, ať již z jakéhokoliv 

důvodu, se cena dle bodu 1. tohoto článku modifikuje následovně: 

- délka trvání pobytu 1 den – cena 849,-Kč/osoba/1 den 

- délka trvání pobytu 2 dny – cena 749,-Kč/osoba/1 den 

- délka trvání pobytu 3 dny – cena 649,-Kč/osoba/1 den 

4. Konečné vyúčtování bude provedeno po splnění závazků z této smlouvy, na základě 

faktury předané objednateli. Tato faktura bude splatná do 7 dnů od doručení objednateli. 

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. Pokud je objednatel v prodlení se 

splácením faktur, je povinen zaplatit dodavateli úroky z prodlení podle platných právních 

předpisů. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že se pobyt dle této smlouvy vůbec neuskuteční, 

záloha zaplacená dle bodu 2. tohoto článku se objednateli nevrací a smluvní strany 

dohodnou nový termín pobytu. 

 



IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel je oprávněn: 

a) vypovědět před uplynutím ujednané doby tuto smlouvu bez výpovědní doby v případě, že 

objednatel, resp. žáci nebo pedagogický doprovod porušují i přes výstrahu hrubě své 

povinnosti, které vyplývají ze smlouvy, anebo hrubě porušují dobré mravy. 

 

2. Objednatel je oprávněn: 

a) vypovědět tuto smlouvu i před uplynutím ve smlouvě ujednané doby. V takovém případě 

může dodavatel požadovat po objednateli náhradu škody, pokud prokáže, že nemohl 

zabránit škodě, která mu vznikla v důsledku předčasného zrušení pobytu ze strany 

objednatele. 

 

3. Dodavatel je povinen: 

b) Poskytnout objednateli ubytovací a stravovací služby ve škole v přírodě, jakož i umožnit 

užívání společných prostor dle platných právních předpisů o školách v přírodě, a 

hygienických požadavků na zotavovací akce pro děti. 

c) Odevzdat objednateli prostory vyhrazené k ubytování a stravování ve stavu způsobilém 

pro řádné užívání a zajistit mu nerušený výkon jeho práv a povinností spojených se 

zabezpečením úkolů školy v přírodě. 

d) Zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem a 

předpisů. 

e) Seznámit objednatele s ustanoveními Ubytovacího řádu Slatina Hotelu. 

f) Poskytnout objednateli stravování v množství a kvalitě stanovené platnými stravovacími 

předpisy a limity. 

g) Dodavatel se zavazuje dodržovat platné hygienické, bezpečnostní a požární předpisy. 

 

4.  Objednatel je povinen: 

a) Dodržovat platný Ubytovací řád Slatina Hotelu. 

b) Zaplatit za poskytnuté služby dodavateli cenu ve výši a lhůtách stanovených v této 

smlouvě. 

c) Užívat prostory mu poskytnuté smlouvou řádně. V těchto prostorách nesmí bez souhlasu 

ubytovatele provádět žádné změny. 

d) Po skončení pobytu ve škole v přírodě předat všechny užívané prostory a věci, které užíval, 

ve stavu, v jakém je převzal. 

e) Nahradit případnou vzniklou škodu na majetku dodavatele způsobenou prokazatelně 

účastníky zotavovací akce/školy v přírodě. 

f) V den odjezdu opustit pokoje do 09:00 hodin. 

g) Uhradit dodavateli veškerý materiál, zboží či služby, které mu budou na vlastní žádost 

poskytnuty, pokud jejich poskytnutí není podle této smlouvy povinností dodavatele. 

 

 

 

 



V. 

Závěrečné ustanovení 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech a nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců 

smluvních stran. Každý z účastníků si ponechá jedno vyhotovení smlouvy. Změny a doplňky je možné 

provést po dohodě obou smluvních stran. 

 

 

V Opavě dne: 13. 01. 2023                             V Lipové-lázních dne: 16. 01. 2023 

 

 

 

---------------------------------------------------                                        ---------------------------------------------------- 
                   Objednatel                                                                                               Dodavatel  
         


